Obscurent eum tenebrae et umbra mortis, occupet eum caligo, et involvatur amaritudine.

Noctem illam tenebrosus turbo possideat, non computentur in diebus annis, nec numereatur in mensibus.

Sit nox illa solitaria, nec laude digna :

maledicant ei qui maledicunt diei, qui parati sunt suscitare leviathan :

Obtenebrentur stellae caligine ejus : expectet lucem et non videat, nec ortum surgentis aurorae :

Quia non conclusit ostia ventris qui portavit me, non abstulit mala ab oculis meis.

Quare non in vulva mortuus sum, egressus ex utero non statim perii ?

Quare exceptus genibus ? Cur lactatus uberibus ?

Nunc enim dormiens silerem, et somno meo requiescerem :

Cum regibus et consulibus terrae, qui aedificant sibi solitudines :

Aut cum principibus, qui possident aurum et replent domos suas argento :

Aut sicut abortivum absconditum non subsisterem, vel qui concepti non viderunt lucem.

Ibi impii cessaverunt a tumultu, et ibi requiescunt fessi robore.

Like the chords of penitential psalms, chanted by male voices in the gloom of cathedral choirs, the deep reverberations of these weighty Latin words go rolling through the cavernous aisles of the mysterious mediæval period.

Veni de Libano sponsa mea, veni de Libano, veni : Coronaberis de capite Amana, de vertice Sani et Hermon, de cubilibus leonum, de montibus pardorum.

Vulnerasti cor meum soror mea sponsa, vulnerasti cor meum in uno oculorum tuorum et in uno crine colli tui.

Quam pulchræ sunt mammæ tuæ soror mea sponsa ! pulchriora sunt ubera tua vino, et odor unguentorum tuorum super omnia aromata.

Favus distillans labia tua sponsa, mel et lac sub lingua tua : et odor vestimentorum tuorum sicut odor thuris.

Hortus conclusus soror mea sponsa, hortus conclusus, fons signatus.

Emissiones tuæ paradisi malorum puniceorum cum pomorum fructibus. Cypri cum nardo ;

Nardus et crocus, fistula et cinnamomum cum universis lignis Libani, myrrha et aloë cum omnibus primis unguentis.

Fons hortorum : puteus aquarum viventium, quæ fluunt impetu de Libano.

Surge aquilo, et veni auster, perfla hortum meum, et fluant aromatata illius.

Like the breaking of an alabaster box of precious ointment, like the tossing up of heavy-perfumed censers ; so the penetrating odours of this prose, artless in style, oppressive in passionate suggestion, float abroad through all the convents and the churches of the centuries to come, laden with languors of mystic love, pregnant with poetry undreamed of on the banks of the Tiber or Ilissus. The Latin of the Canticles aspires toward music, and will exhale in sound when Palestrina wakes the master art of modern times.